
Návrhy na sezónu 2012 a dále: 

 

1) Zavedení superankingu – noční, sprintový, krátká trať (každý s 4-5 závody) 

- Už je nejvyšší čas, oproti běhu v orientačním běhu klesají počty dorazivších závodníků na 

oblastní závody apod.  

 

2) Dodefinování disciplíny lesní sprint 

- Každý rok proběhne v této disciplíně okolo 10 závodů a obliba rapidně roste 

 

3) Střídání obnoveného MČR na DT a nově zavedeného MČR v lesním sprintu (2 kolový 

jednodenní) v ročních intervalech či naopak každoročně dohromady 

- Střídání v ročních intervalech zajistí, že nebude tolik mistrovských závodů a přesto se na 

každou disciplínu dostane 

- Druhou možností je naopak tyto 2 MČR dát každoročně do sebe – v sobotu lesní sprint, 

v neděli DT 

 

4) Internetová dražba divoké karty pro MČR ve sprintu pro DH21 (v případě umístění do 8. místa 

bude částka vrácena, v případě horšího umístění půjde na dobročinné účely) 

- Loterie a podobné systémy se používají i v ostatních sportech (ironman), takto se navíc 

zajistí, že MČR ve sprintu bude otevřeno všem závodníkům 

-  

5) MČR v nočním neběhat s reflexními válečky 

- Čelovky se rapidně zlepšily, tak aby noční nedopadl stejně jako klasika, která je v případě 

dobře čitelné mapy 1:15000 z 90% už jen o běhu 

 

6) Změnit povinné měřítko pro klasiku z 1:15000 na 1:12500  

- Staré měřítko přestává být za běhu čitelné a běžci kvůli tomu dělají větší chyby než by 

jinak dělali 

 

7) MČR  2členných (amerických) městských štafet či tento závod zařadit do ČP štafet 

- Máme štafety 3 členné, 4 členné, ještě v ČP chybí štafety 2 členné  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek k MČR v lesním sprintu 

MČR v této disciplíně by mělo být 2kolové jednodenní. Vhodnými prostory pro takový 

závod jsou skalní města, kamenná pole, bývalé vojenské prostory se spoustou jam a 

vrstevnicových tvarů atd.  

Disciplína tak nemá být během v jednoduchém hnusném příměstském lesíku (i když - 

když jsem poprvé běžel přes hromadu shnilejch jablek někde při pražském PPŽ, vzpomněl 

jsem si na Ladislava Klímu s jeho tezí, že aby člověk poznal čistotu, musí poznat špínu, aby 

poznal krásu, musí poznat ošklivost a aby poznal dobrotu, musí poznat zlo. Ale nebojte, 

do močůvky jako on jsem si lehat nechodil, nejsem žádný Čapkův Beda Folten). Z tohoto 

úhlu pohledu OB závody do příměstských směťáků patří rovněž.   

       Podrobnější definici disciplíny je možné zkopírovat z metodického dopisu, který všichni 

dobře známe:  lesnisprint.php5.cz 

 

Děkuji za poctivé projednání návrhů. 

Kontakt: Jiří Jansa 

               Jiri.jansa@centrum.cz 

 

 

 

 

 

 


